RAPORT I VECANTE
I AUDITUESIT TE PAVARUR

Drejtuar: Asamblese se ortakeve te Praslin Investment shpk, me NUIS K52113007F

Objekti: Rritja e kapitalit te shogerise me fitimet e realizuara deri me 31.12.2022

Shogeria Praslin Investment shpk, me NUIS K52113007F eshte person juridik shqiptar dhe
¢ ka fituar kete te drejte ge nga momenti i regjistrimit.

Ne Vendimin Dt 10.08.2023 te Asamblese se Ortakeve te shogerise Praslin Investment
shpk eshte vendosur:

I-Fillimin e procedures per rritjen e kapitalit te shogerise me fitimet e pashperndara.
2-Caktimin e shoqerise GMK Auditing shpk, shogeri auditimi, per pergatitjen e
raportit te vegante per rritjen e kapitalit.

3-Shogeria Praslin Investment shpk, nuk do te shperndaje dividend, por do ti perdore
fitimet e realizuara deri ne fundin e vitit 2022, per investime duke kaluar ne rritje te
kapitalit, saktesisht shumen prej 150,124,000 leke.

4-Depozitimin e vendimit ne Qendren Kombetare te Biznesit QKB.

Ne zbatim te ketij misioni u njoha me Pasqyrat Financiare te Praslin Investment shpk te
pergatitura per periudhen me fillim 01.01.2022 dhe perfundim 31.12.2022 dhe konstatoj:

Aktiviteti financiar i shoqerise, per vitin 2022 dhe 2021 ka rezultuar me fitim.

Gjate ketij viti shoqeria realizoi:

Pershkrimi Viti 2022 Viti 2021
Te ardhurat 503,073,662 552,002,544
Shpenzimet (432,440,743) (444,984,588)
Rezultati Bruto 70,632,919 107,017,956
Marzhi i Rezultatit 14%% 19%
Tatimi mbi fitim (10,833,803) (16,085,311)
Fitimi neto i bilancit 59,799,116 90,932,645

Pasqyra e gjendjes financiare te shoqerise dhe kapitali i vet paraqiten:




Pasqyrat financiare te vitit 2022
Praslin Investment Al Shpk
NIPT K52113007F

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Mallra
Shpenzime te shtyra
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
Aktive materiale dhe ne proces
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra

Titujt e huamarrjes

Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve
shogerore/shendetsore

Te pagueshme per detyrime tatimore

Te tjera te pagueshme
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
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Detyrime ndaj institucioneve te kredise 64,313,516 193,974,642

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit . S3B0s 008 0 153,805,100

Totali i detyrimeve afatgjata 424,178,343 260,780,601

Detyrime totale 687,162,555 528,553,723
Kapitali dhe Rezervat -
Kapitali i nenshkruar . 212.529.000 .- 212,529,000

Rezerva te tjera

Rezerva ligjore _ *' 20,491,325 15,944,695

Fitimi/(humbja) e pashperndare . - :5;92'_8:,_874 .
Fitimi/(humbja) e periudhes 90,932,645
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike 326,335,214
Interesa jo-kontrollues . .
Totali i kapitalit 326,335,214
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 1,073,296,885 854,888,937

Kapitali, rezervat dhe fitimet kane nje balance pozitive, ne shumen 386,134,330 leke.
Llogarite vjetore te vitit 2022 dhe 2021 jane audituar nga audit i pavarur.

Asambleja e ortakeve ka vendosur ge fitimet e pashperndara prej 150,124,000 leke t’i
perdore per rritjen e kapitalit te regjistruar nepermjet rritjes se vleres se kuotave ( pjeseve) ne
150,124,000 leke. Vlera totale e kuotave te kapitalit arrin 362,653,000 leke.

Shuma prej 150,124,000 leke i eshte shtuar kapitalit themeltar te mbartur.

Pas Ketij operacioni rritjeje per 150,124,000 leke, kapitali i regjistruar i shogerise arrin
ne shumen 362,653,000 leke.

Numri i kuotave mbetet i njejte 1 (nje) kuote.

Vlera totale e kuotave behet 362,653,000 leke.
(ishte 212,529,000 + rritja 150,124,000 = behet 362,653,000 leke).

Aktualisht struktura dhe zoterimi i kapitalit eshte si me poshte:

. ___ Ortaku Vlera e kapitalit ____ne Perqgindje
1 Roland Ziu 212,529,000 leke 100%
Total 212,529,000 leke 1 100%
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Shtesa e kapitalit prej 150,124,000 leke shperndahet tek ortaket sipas pjesemarrjes ne
perqindje:

1 Roland Ziu 150,124,000 leke

Total 150,124,000 leke 1 100%

Pas rritjes struktura dhe zoterimi i kapitalit behet si vijon:

- Pjesemarrja
Nt Onalu

___ne Pergindje
1 Roland Ziu 362,653,000 leke 1 100%
Total 362,653,000 leke 1 100%

Shoqeria ka respektuar rregullat e parashikuara ne Ligjin nr.9901 date 14.04.2008 “Per
tregtaret dhe shogerite Tregtare” i ndryshuar dhe te Ligjit nr 9228, date 29.04.2004 *Per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” Regjistrimet kontabel per veprimet e rritjes se
kapitalit jane kryer ne menyre te plote dhe te rregullt.

Ne perfundim shprehim konkluzionin se,

@) Rritja e kapitalit nga Praslin Investment shpk dhe regjistrimet ne librat e saj te
kontabilitetit jane bere ne menyre korrekte, te plote dhe ne perputhje me
rregullat e Ligjeve Shqiptare Nr 9901 , date 14.04.2008 ”Per tregtaret dhe
shogerite tregtare”; dhe Nr 9228, date 29.04.2004 ”Per Kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare”,

b) Mbas kesaj rritje prej 150,124,000 leke, kapitali themeltar perfundimisht behet
362,653,000 leke (treqindegjashiedhjeteedymilionegjashteqindepesedhjeteetremije
leke) .

¢) Numri i kuotave (pjeseve) te kapitalit ishte 1 (nje), mbas rritjes mbetet 1 (nje)

pjese.
d) Vlera totale e kuotave (pjeseve) behet 362,653,000 leke.

Tirane, me 27/08/2023
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